
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1791

6 Σεπτεµβρίου 2007

25837

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση συστατικής πράξης της αµιγούς δη−
µοτικής επιχείρησης «∆ηµοτική Επιχείρηση Επαγ−
γελµατικής Κατάρτισης− Επικοινωνίας και Προβο−
λής ∆ήµου Μοσχάτου» (∆ΕΠΕΚΕΠ). ............................... 1

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νοµικού 
Προσώπου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
6ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου Αλεξανδρούπολης». .... 2

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νοµικού 
Προσώπου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
11ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου Αλεξανδρούπολης». ... 3

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νοµικού 
Προσώπου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
8ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου Αλεξανδρούπολης». .... 4

Σύσταση Νέας Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού Πρέβε−
ζας. ............................................................................................................. 5

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του νοµικού 
προσώπου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείων Μητρό−
πολης». .................................................................................................... 6

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.∆.∆. µε 
την επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας 
Άθλησης (∆.Ο.Ν.Α.) ∆ήµου Λέρου. .................................... 7

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθµ. 29900 (1)
    Τροποποίηση συστατικής πράξης της αµιγούς δηµοτι−

κής επιχείρησης «∆ηµοτική Επιχείρηση Επαγγελµα−
τικής Κατάρτισης− Επικοινωνίας και Προβολής ∆ή−
µου Μοσχάτου» (∆ΕΠΕΚΕΠ).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «∆ιοίκηση, Οργάνωση, 

στελέχωση Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την Τοπι−
κή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 107/Α΄/1997), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήµερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 277 του π.δ. 410/1995, περί 
σύστασης και νοµικής µορφής των δηµοτικών επιχει−
ρήσεων.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 269 και 270 του νέου 
∆ΚΚ (ν. 3463/2006).

4. Την υπ’ αριθµ. οικ. 10819/16 εγκ./22.2.2007 εγκύκλιο 
του ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.&Α., σχετικά µε το νέο θεσµικό πλαίσιο 
των Επιχειρήσεων των ΟΤΑ.

5. Την υπ’ αριθµ. 5379/15.2.1995 απόφαση του Νοµάρ−
χη Αθηνών, (ΦΕΚ 114/Β΄/21.2.1995), µε την οποία συστά−
θηκε η αµιγής δηµοτική επιχείρηση «∆ηµοτική Επιχεί−
ρηση Επαγγελµατικής Κατάρτισης− Επικοινωνίας και 
Προβολής ∆ήµου Μοσχάτου» (∆ΕΠΕΚΕΠ), όπως τρο−
ποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 4397/8.2.1999 απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής (Φ.Ε.Κ. 
167/Β΄/26.2.1999).

6. Την υπ’ αριθµ. 136/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Μοσχάτου, σχετικά µε την τροποποίηση 
συστατικής πράξης της αµιγούς δηµοτικής επιχείρησης 
µε την επωνυµία «∆ηµοτική Επιχείρηση Επαγγελµατικής 
Κατάρτισης− Επικοινωνίας και Προβολής ∆ήµου Μοσχά−
του» (∆ΕΠΕΚΕΠ), αποφασίζουµε:

Εγκρίνουµε την τροποποίηση συστατικής πράξης της 
αµιγούς δηµοτικής επιχείρησης µε την επωνυµία «∆η−
µοτική Επιχείρηση Επαγγελµατικής Κατάρτισης− Επι−
κοινωνίας και Προβολής ∆ήµου Μοσχάτου» (∆ΕΠΕΚΕΠ) 
ως προς το άρθρο 2 «έδρα» ως εξής:

«Η επιχείρηση θα έχει έδρα το ∆ήµο Μοσχάτου επί 
της οδού Ξενοφώντος 4».

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού 
του ∆ήµου Μοσχάτου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας
Η Γενική ∆ιευθύντρια
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΙΑΒΑΣΗ 

F

Αριθµ. 6040 (2)
   Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νοµικού Προ−

σώπου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 6ου Νη−
πιαγωγείου ∆ήµου Αλεξανδρούπολης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «∆ιοίκηση, οργάνωση, 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.12 09:38:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



25838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

στελέχωση Περ/ρειας ρύθµιση θεµάτων για την Τοπ. 
Αυτ/ση».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 240, 243 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ Α΄ 114/8.6.2006) και τις διατάξεις του άρθρου 5 του 
ν. 1894/1990.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29α του ν. 1558/1985 το 
οποίο προστέθηκε µε το άρθρο 27 του ν. 2081/1982 και 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 2 ν. 2469/1977.

4. Την υπ’ αριθµ. 9266/13.8.1991 απόφαση του Νοµάρχη 
Έβρου, σχετικά µε τη σύσταση νοµικού προσώπου µε 
το όνοµα «Σχολική Επιτροπή 6ου Νηπιαγωγείου Αλεξ/
πολης Ν. Έβρου».

5. Την υπ’ αριθµ. 392/2007 απόφαση του ∆.Σ Αλεξ/
πολης, που αφορά την τροποποίηση της συστατικής 
πράξης του Ν.Π. « Σχολική Επιτροπή 6ου Νηπιαγωγείου 
Αλεξ/πολης Ν. Έβρου», αποφασίζουµε:

Τροποποιούµε την υπ’ αριθµ. 9266/13.8.1991 απόφαση 
του Νοµάρχη Ν. Έβρου, στην παράγραφο 3 αυτής, που 
αναφέρεται στα όργανα διοίκησης, ως εξής:

∆ΙΟΙΚΗΣΗ: Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από ∆ιοικη−
τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από πέντε µέλη 
(5) ως εξής:

Α: ∆ύο (2) δηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων 
ο ένας τουλάχιστον ορίζεται από την µειοψηφία του 
∆ηµοτικού Συµβούλου

Β: Τον εκάστοτε ∆/ντή 6ου Νηπιαγωγείου Αλεξ/πο−
λης

Γ: Τον εκπρόσωπο του συλλόγου γονέων και κηδεµό−
νων του 6ου Νηπιαγωγείου Αλεξ/πολης

∆: Έναν δηµότη κάτοικο
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισµού του Ν.Π.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 16 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

      Αριθµ. 6072 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νοµικού Προ−

σώπου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 11ου Νη−
πιαγωγείου ∆ήµου Αλεξανδρούπολης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «∆ιοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση Περ/ρειας ρύθµιση θεµάτων για την Τοπ. 
Αυτ/ση».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 240, 243 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ Α΄ 114/8.6.2006) και τις διατάξεις του άρθρου 5 του 
ν. 1894/1990.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄).

4. Την υπ’ αριθµ. 9271/13.8.1991 απόφαση του Νοµάρχη 
Έβρου, σχετικά µε τη σύσταση νοµικού προσώπου µε 
το όνοµα «Σχολική Επιτροπή 11ου Νηπιαγωγείου Αλεξ/
πολης Ν. Έβρου»

5. Την υπ’ αριθµ. 397/2007 απόφαση του ∆.Σ Αλεξ/
πολης, που αφορά την τροποποίηση της συστατικής 

πράξης του Ν.Π. « Σχολική Επιτροπή 11ου Νηπιαγωγείου 
Αλεξ/πολης Ν. Έβρου», αποφασίζουµε:

Τροποποιούµε την υπ’ αριθµ. 9271/13.8.1991 απόφαση 
του Νοµάρχη Ν. Έβρου, στην παράγραφο 3 αυτής, που 
αναφέρεται στα όργανα διοίκησης, ως εξής:

∆ΙΟΙΚΗΣΗ: Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από ∆ιοικη−
τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από πέντε µέλη 
(5) ως εξής:

Α: ∆ύο (2) δηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων 
ο ένας τουλάχιστον ορίζεται από την µειοψηφία του 
∆ηµοτικού Συµβούλου

Β: Τον εκάστοτε ∆/ντή 11ου Νηπιαγωγείου Αλεξ/πολης
Γ: Τον εκπρόσωπο του συλλόγου γονέων και κηδεµό−

νων του 11ου Νηπιαγωγείου Αλεξ/πολης
∆: Έναν δηµότη κάτοικο
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισµού του Ν.Π.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 16 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

      Αριθµ. 6069 (4)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νοµικού Προ−

σώπου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 8ου Νη−
πιαγωγείου ∆ήµου Αλεξανδρούπολης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «∆ιοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση Περ/ρειας ρύθµιση θεµάτων για την Τοπ. 
Αυτ/ση».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 240, 243 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ Α΄ 114/8.6.2006) και τις διατάξεις του άρθρου 5 του 
ν. 1894/1990.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄).

4. Την υπ’ αριθµ. 9267/13.8.1991 απόφαση του Νοµάρχη 
Έβρου, σχετικά µε τη σύσταση νοµικού προσώπου µε 
το όνοµα «Σχολική Επιτροπή 8ου Νηπιαγωγείου Αλεξ/
πολης Ν. Έβρου»

5. Την υπ’ αριθµ. 394/2007 απόφαση του ∆.Σ Αλεξ/
πολης, που αφορά την τροποποίηση της συστατικής 
πράξης του Ν.Π. «Σχολική Επιτροπή 8ου Νηπιαγωγείου 
Αλεξ/πολης Ν. Έβρου», αποφασίζουµε:

Τροποποιούµε την υπ’ αριθµ. 9267/13.8.1991 απόφαση 
του Νοµάρχη Ν. Έβρου, στην παράγραφο 3 αυτής, που 
αναφέρεται στα όργανα διοίκησης, ως εξής:

∆ΙΟΙΚΗΣΗ: Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από ∆ιοικη−
τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από πέντε µέλη 
(5) ως εξής:

Α: ∆ύο (2) δηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων 
ο ένας τουλάχιστον ορίζεται από την µειοψηφία του 
∆ηµοτικού Συµβούλου.

Β: Τον εκάστοτε ∆/ντή 8ου Νηπιαγωγείου Αλεξ/πο−
λης.

Γ: Τον εκπρόσωπο του συλλόγου γονέων και κηδεµό−
νων του 8ου Νηπιαγωγείου Αλεξ/πολης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 25839

∆: Έναν δηµότη κάτοικο.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισµού του Ν.Π.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 16 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθµ. 3726 (5)
      Σύσταση Νέας Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 252−269 του Κώδικα ∆ή−

µων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006) (ΦΕΚ Α΄ 114/2006).
2. Την εγκύκλιο 16/2007, µε αριθµ. πρωτ. οικ. 10819/ 

22.2.2007 του Υπουργείου Εσωτερικών ∆ηµόσιας ∆ιοί−
κησης και Αποκέντρωσης.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/2007 (ΦΕΚ 
107 Α΄) «∆ιοίκηση − Οργάνωση – Στελέχωση της Περι−
φέρειας, Ρύθµιση θεµάτων για την Τοπική Αυτ/ση και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Προεδρικού ∆ιατάγµατος 25/1988 
(ΦΕΚ 10 Α/15.1.1988), «Όροι και προϋποθέσεις για την 
ίδρυση τοπικών ραδιοφωνικών σταθµών, διαδικασία 
χορήγησης, ανανέωσης και ανάκλησης των σχετικών 
αδειών, γενικές αρχές λειτουργίας των σταθµών αυτών 
και η τεχνική και λοιπή εποπτεία και έλεγχός τους».

5. Τις διατάξεις του ν. 2328/1995 1995 (ΦΕΚ 159/τ. 
Α/3.8.1995), περί του νοµικού καθεστώτος της ιδιωτι−
κής τηλεόρασης και της τοπικής ραδιοφωνίας, ρύθµι−
ση θεµάτων της ραδιοτηλεοπτικής αγοράς και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθµ. 30/1988 κοινή εγκύκλιο του ΥΠΕΣ και 
ΥΠ. ΠΡ. ΚΥΒ., µε θέµα, «Σύσταση ιδιόµορφων δηµοτικών 
και κοινοτικών επιχειρήσεων Ραδιοφωνίας».

7. Την υπ’ αριθµ. 47138/25 Ιουλίου 1988 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, «Περί σύστασης Αναπτυξιακής 
∆ηµοτικής Επιχείρησης Τουριστικής Ανάπτυξης Πρέβε−
ζας− Νικόπολης» του ∆ήµου Πρέβεζας.

8. Την υπ’ αριθµ. 100/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Πρέβεζας, «Προσαρµογή των ∆ηµοτικών 
Επιχειρήσεων στις διατάξεις του ν. 3463/2006».

 9. Την υπ’ αριθµ. 100Β/2006 όµοια απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου Πρέβεζας, «περί Σύστασης ∆ηµοτικής 
Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού µε την επωνυµία “∆ΗΜΟ−
ΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ”».

7. Την από 15 Νοεµβρίου 2006 οικονοµοτεχνική Με−
λέτη βιωσιµότητας της δηµοτικής επιχείρησης ειδικού 
σκοπού Πρέβεζας, που συντάχθηκε από .Ε.Ε.Τ. Α. Α., 
αποφασίζουµε:

Συστήνουµε στο ∆ήµο Πρέβεζας ∆ηµοτική Επιχείρηση 
Ειδικού Σκοπού, µε τα παρακάτω στοιχεία: 

Άρθρο 10

ΕΠΩΝΥΜΙΑ

 Επωνυµία του Νοµικού Προσώπου είναι «∆ΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΠΡΕΒΕ−
ΖΑΣ»

Άρθρο 2ο

Ε∆ΡΑ

 Έδρα της επιχείρησης ορίζεται ο ∆ήµος Πρέβεζας

Άρθρο 3ο

 ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ

Ίδιο Πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου που διέπεται από τις δι−
ατάξεις του ν. 3463/2006 (∆ΚΚ) και ειδικότερα του άρθρου 
252 παρ. 4 και 5, 253 και 268, την Απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και τα άρθρα 3 και 5 του π.δ. 25/1988.

Άρθρο 4ο

∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

 Η Επιχείρηση θα διοικείται από (7)µελές ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο που θα οριστεί από το ∆ηµοτικό Συµβού−
λιο µε οµόφωνη απόφαση (άρθρο 3 παρ. 2.γ του π.δ.  
25/1988) µαζί µε αναπληρωτές. Στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
θα συµµετέχουν επτά (7) αιρετά µέλη σύµφωνα µε τις 
πιο πάνω διατάξεις.

Σε περίπτωση που ο αριθµός των εργαζοµένων στην 
επιχείρηση είναι πάνω από είκοσι (20) άτοµα, τότε το 
ένα αιρετό µέλος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου θα αντι−
καθίσταται µε έναν εκπρόσωπο των εργαζοµένων, που 
θα εκλέγεται µε άµεση ψηφοφορία από αυτούς.

Άρθρο 5ο

ΣΚΟΠΟΣ

Σκοπός της Επιχείρησης είναι:
H εγκατάσταση, λειτουργία και εκµετάλλευση Ραδιο−

φωνικού σταθµού στην περιφέρεια του ∆ήµου Πρέβεζας 
και µέσω αυτού:

• H προώθηση της τοπικής δηµοσιότητας, η πληροφό−
ρηση των πολιτών για την ενεργό συµµετοχή τους στην 
τοπική πολιτική ζωή και τους τοπικούς θεσµούς.

• Η προβολή των τοπικών προβληµάτων και η κι−
νητοποίηση των πολιτών για τη συµµετοχή τους στη 
λύση τους.

• Η συγκέντρωση και καταγραφή της πολιτιστικής 
κληρονοµιάς της καταγωγής των κατοίκων της περιο−
χής των ηθών και εθίµων των δηµιουργικών ανησυχιών 
τους και η ποιοτική παρουσίαση της παραδοσιακής και 
σύγχρονης µουσικής.

• Η ενηµέρωση ή επιµόρφωση και η ψυχαγωγία των 
πολιτών.

• Η προβολή των τοπικών πολιτιστικών φορέων, η 
στήριξη ή διάδοση της καλλιτεχνικής παιδείας και πνευ−
µατικής δηµιουργίας, η προστασία της εθνικής πολιτι−
στικής µας ταυτότητας, η αναγωγή των πολιτιστικών 
πνευµατικών και καλλιτεχνικών αγαθών σε οργανικά 
στοιχεία της καθηµερινής ζωής για την ενεργητική και 
συνειδητή συµµετοχή των πολιτών στην πολιτιστική 
ανάπτυξη της πόλης και της ευρύτερης περιοχής.

• Η υποστήριξη µέσω της τοπικής δηµοσιότητας των 
µαζικών πολιτιστικών φορέων και των ερασιτεχνικών 
συγκροτηµάτων της πόλης και της ευρύτερης περιοχής 
για την ενίσχυση της ερασιτεχνικής δηµιουργίας και 
τη διεύρυνση του πεδίου των πρωτοβουλιών και των 
παρεµβάσεών τους.

• Η ανάπτυξη της επικοινωνίας για την προώθηση 
της πολυφωνίας µέσα από την ζωντανή αντιπαράθεση 
απόψεων.



25840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

• Η ενηµέρωση και η περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση 
των κατοίκων και ιδιαίτερα των νέων της πόλης και της 
ευρύτερης περιοχής, η ενθάρρυνση και στήριξη των 
τοπικών οικολογικών− αναπτυξιακών πρωτοβουλιών για 
την διαφύλαξη – διαχείριση του περιβάλλοντός τους.

• Η σύνδεση της τοπικής δηµοσιότητας, µε την τοπική 
οικονοµία, τη διαφήµιση των τοπικών φυσικών και πολι−
τιστικών πόρων, των τοπικών προϊόντων την προώθηση 
των πωλήσεών τους και την προώθηση της ολοκληρω−
µένης τοπικής ανάπτυξης.

• Η παραγωγή διαφηµιστικών προγραµµάτων για 
Μ.Μ.Ε. για πελάτες του Ρ/Σ και γενικά για διαφηµιζόµε−
να προϊόντα, Βιοµηχανιών, Βιοτεχνών, καταστηµάτων 
και εταιρειών.

• Η έκδοση ενηµερωτικών περιοδικών και ενηµερωτι−
κών οδηγών πολιτιστικού και τουριστικού περιεχοµένου 
για την προβολή των τοπικών πολιτιστικών και τουριστι−
κών πόρων του ∆ήµου και της ευρύτερης περιοχής.

• Η εκµετάλλευση των κοινοχρήστων χώρων για µι−
σθώσεις σε διαφηµιστικές εταιρίες και λοιπά πρόσω−
πα και η προβολή µέσω των διαφηµιστικών στοιχείων, 
ιδεών και µηνυµάτων του ∆ήµου και των ∆ηµοτικών 
Επιχειρήσεων που έχουν σχέση µε την Πολιτιστική Ανά−
πτυξη, τον Τουρισµό, τον Αθλητισµό, το Περιβάλλον, την 
Επιµόρφωση, την Ψυχαγωγία των κατοίκων του ∆ήµου 
και την Τοπική Ανάπτυξη.

Άρθρο 6ο

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Το αρχικό κεφάλαιο που διαθέτει ο ∆ήµος Πρέβεζας 
στην ∆ηµοτική Επιχείρηση Επικοινωνίας και Ενηµέρω−
σης Πρέβεζας είναι 164.540,00 €. Εκ των οποίων:

Α) Το ποσό των 44.540,00 € αφορά την εισφορά κι−
νητής περιουσίας (εξοπλισµού) της Αναπτυξιακής ∆η−
µοτικής Επιχείρησης Πρέβεζας− Νικόπολης (Α∆ΕΠ−Ν), 
όπως αυτή προσδιορίστηκε µε την από 21.9.2006 έκθεση 
Εκτιµητικής Επιτροπής του άρθρου 9 του κ.ν. 2190/1920 
που συστάθηκε µε την ΕΜ 1660/11.8.2006 απόφαση του 
Νοµάρχη Πρέβεζας και εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
1981/28.9.2006 απόφαση του ιδίου Νοµάρχη. 

Η εν λόγω έκθεση έχει ως εξής:
Έκθεση εκτίµησης κινητών περιουσιακών στοιχείων 

της ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΡΕΒΕ−
ΖΑΣ − ΝΙΚΟΠΟΛΗ (Α∆ΕΠ−Ν), προκειµένου να εισφερθούν 
στη νέα υπό σύσταση Επιχείρηση ∆ηµοτικής Ραδιο−
φωνίας.

Σε εκτέλεση της ΕΜ.1660/11.8.2006 εντολής σας, οι 
κατωτέρω υπογράφοντες:

Κουλιάτσης Αναστάσιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ, 
∆ιευθυντής της ∆/νσης Εµπορίου της Ν.Α. Πρέβεζας,

Καλόγηρος Απόστολος, ∆ιευθυντής της ∆/νσης Οικο−
νοµικών Υπηρεσιών της Ν.Α Πρέβεζας,

Αυλωνίτης Ιωάννης, έµπορος, ως εκπρόσωπος του 
Επιµελητηρίου Πρέβεζας, 

µέλη της Εκτιµητικής Επιτροπής του άρθρου 9 του 
κ.ν. 2190/1920, πραγµατοποιήσαµε αυτοψία στην έδρα 
της Εταιρείας και έλεγχο στα βιβλία και λοιπά στοι−
χεία που µας υποβλήθηκαν ή µας επιδείχθηκαν για να 
προσδιορίσουµε τη σηµερινή αξία της κατωτέρω κι−
νητής περιουσίας της µε αριθ. φορολογικού Μητρώου 
090046270 Α∆ΕΠ−Ν, που πρόκειται να εισφερθεί στη 
νέα υπό σύσταση Επιχείρηση ∆ηµοτικής Ραδιοφωνίας 

Πρέβεζας, µε βάση τις διατάξεις του πρόσφατου νόµου 
3463/2006.

Για το σκοπό της εκτίµησης η επιχείρηση συνέταξε 
απογραφή της όλης εισφερόµενης κινητής περιουσίας 
την οποία και καταχώρησε στις σελ. 293−296 του µε 
αριθ. θεώρησης 3101/21.9.2005 του βιβλίου Απογραφών 
και Ισολογισµού της ∆.Ο.Υ Πρέβεζας.

Με βάση την ανωτέρω απογραφή, τα δικαιολογητικά 
που µας υποβλήθηκαν ή µας επιδείχθηκαν και αφού 
λάβαµε υπόψη το κόστος κτήσης και εν γένει την κα−
τάσταση που αυτά βρίσκονται σήµερα, προσδιορίσαµε 
οµόφωνα την σηµερινή αξία των κατωτέρω περιουσια−
κών στοιχείων, αναλυτικά ως εξής:

ΚΩ∆ΙΚΟΣ
ΛΟΓ/ΣΜΟΥ

ΕΙ∆ΟΣ ΑΞΙΑ

12.01.11.001 ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 950,00

12.06.11.001 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 20,00

12.06.11.002 ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΟ ΖΕΥΓΟΣ 
Ο142/93 

1000,00

14.00.11.001 ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 1600,00

14.01.11.001 ΑΙΡΚΟΝΤΙΣΙΟΝ ΨΥΞΗΣ 200,00

14.02.11.002 ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 50,00

14.03.11.001 ΗΧΗΤΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ

1800,00

14.03.11.002 ΛΟΙΠΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

6500,00

14.03.11.005 PRINTER STAR XΒ24−200 50,00

14.03.11.006 VIDEO PLAYER 50,00

14.03.11.007 ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ AUDIO 14’’ 80,00

14.03.11.008 Η/Υ ACER−101 KEYS PS/2 120,00

14.03.11.009 H/Y PIIII450 INFORMATILS 300,00

14.03.11.010 H/Y DIII/450 300,00

14.03.11.011 UPS GUARD LI 220AR/2200 80,00

14.03.11.012 AMERICAN DJ DSD PRO 400 250,00

14.03.11.013 CRU INTEL (B) P 41.8 GHZ 200,00

14.03.11.014 H/Y INTEL RH/478 3.00 GHZ 800F 1400,00

14.08.11.001 FAX 120,00

14.08.11.002 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ 20,00

14.08.11.003 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 160,00

14.08.11.005 FAX PANASONIC KX−F2 100,00

14.09.11.003 ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟ ELECTRONIC DE−12 300,00

12.06.12.000 MIXER AUDIO VIDEO P 350,00

12.06.12.001 ΕΝΙΣΧΥΤΗΣ 100 W 2700,00

12.06.12.002 ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ 800,00

12.06.12.003 GENLOX HAMA 300,00

12.06.12.004 LINC TY 1000,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 25841

12.06.12.005 VIDEO DVD 150,00

12.06.12.006 ΓΕΝΝΗΤΡΙΑ ELECTRONIC 1200,00

12.06.12.007 ΒΙΝΤΕΟΚΑΜΕΡΑ CANON 300,00

12.06.12.008 KATOΠΤΡΟ ΤΕΚΟ 1200,00

12.06.12.009 ΓΕΝΝΗΤΡΙΕΣ ΥΨΗΛΩΝ 2800,00

12.06.12.010 ΚΑΤΟΠΤΡΟ 120 Μ ΜΕΤΑ 300,00

12.06.12.011 ΚΕΡΑΙΑ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ 800,00

12.06.12.012 ΚΑΤΑΝΕΜΗΤΗΣ 220,00

12.06.12.013 VIDEOLANERA PANASONIC 1600,00

12.06.12.014 VIDEO PANASONIC A.E 1100,00

12.06.12.015 VIDEONILS DIGITAL 520,00

12.06.12.016 MIRO VIDEO 250,00

12.06.12.017 TITLEZA TM 3000 500,00

12.06.12.018 ENIΣΧΥΤΗΣ 100W 7000,00

12.06.12.019 ΛΟΙΠΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 5500,00

14.12.00.001 ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 300,00

ΣΥΝΟΛΟ 44.540,00

Συµπερασµατικά η Επιτροπή προσδιορίζει οµόφωνα 
την αξία της περιουσίας της ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ∆ΗΜΟΤΙ−
ΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ − ΝΙΚΟΠΟΛΗ, που πρό−
κειται να εισφερθεί στη νέα υπό σύσταση Επιχείρηση 
∆ηµοτικής Ραδιοφωνίας Πρέβεζας στις 31.7.2006 στο 
συνολικό ποσό των σαράντα τεσσάρων χιλιάδων πε−
ντακοσίων σαράντα (44.540,00) ΕΥΡΩ.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 
Στην Επιτροπή υποβλήθηκε η από 18.9.2006 Υπεύθυνη 

∆ήλωση σύµφωνα µε την οποία η ανωτέρω επιχείρηση 
έχει πλήρη νοµή, κατοχή και κυριότητα της όλης εισφε−
ρόµενης περιουσίας και δεν υπάρχουν κατασχέσεις ή 
διεκδικήσεις σε βάρος της εν λόγω περιουσίας.

Β) Το ποσό των 120.000,00 € αφορά την αρχική επι−
χορήγηση του ∆ήµου Πρέβεζας.

Άρθρο 7ο

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

1. Έσοδα από διαφηµίσεις
2. Έσοδα από την παραγωγή διαφηµιστικών µηνυµά−

των στο στούντιο του Ρ/Σ 
3. Έσοδα από συνδροµές πολιτών
4. Έσοδα από επιχορηγήσεις φορέων του δηµοσίου
5. Έσοδα από την εκµετάλλευση της περιουσίας της 

επιχείρησης
6. Έσοδα από κληροδοτήµατα, εισφορές, δωρεές κ.λ.π. 

Άρθρο 8ο

∆ΙΑΡΚΕΙΑ

Η διάρκεια της Επιχείρησης είναι πενήντα (50) χρόνια 
από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην εφηµε−
ρίδα της Κυβέρνησης. 

Άρθρο 9ο

∆ΙΑΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η Επιχείρηση διαλύεται :
Α. Με απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την 

απόλυτη πλειοψηφία των µελών του.

Β. ΄Όταν λήξει χωρίς να παραταθεί.
Γ. Σε περίπτωση πτώχευσης της Επιχείρησης.
Εκτός από την περίπτωση πτώχευσης η εκκαθάριση 

γίνεται από εκκαθαριστές που ορίζονται από το ∆ηµο−
τικό Συµβούλιο.

Στην εκκαθάριση διεκπεραιώνονται οι εκκρεµείς υπο−
θέσεις εισπράττονται οι απαιτήσεις, ρευστοποιείται η 
περιουσία και πληρώνονται τα χρέη της Επιχείρησης. 
Το υπόλοιπο περιέρχεται στο ∆ήµο (∆ΚΚ ν. 3463/2006 
και Υπ. Απόφαση Υπ. Εσωτερικών 25027/19.4.1984).

Άρθρο 10ο 

 Από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη 
ύψους 120.000,00 €, σε βάρος του Κ.Α. 10−7511.002 προϋ−
πολογισµού του ∆ήµου Πρέβεζας, οικ. Έτους 2007.

 Η κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης για την συµµετοχή 
του ∆ήµου στην επιχείρηση θα γίνει µε αναµόρφωση 
του Προϋπολογισµού Εσόδων− Εξόδων του ∆ήµου Πρέ−
βεζας, οικ. Έτους 2007, ως εξής:

• Μέσω του Κ.Α. 99−9111 «Αποθεµατικό», µεταφέρει 
πίστωση ύψους 120.000,00 € και 

• Ενισχύει τον Κ.Α. 10−7511.002 «Συµµετοχή του ∆ήµου 
στην ίδρυση της Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού {∆ηµοτική 
Επιχείρηση Επικοινωνίας και Ενηµέρωσης Πρέβεζας}» 
της στήλης των εξόδων προϋπολογισµού ∆ήµου Πρέ−
βεζας οικ. Έτους 2007.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 28 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

F

      Αριθµ. 8160 (6)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του νοµικού προ−

σώπου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτι−
κού Σχολείου και Νηπιαγωγείων Μητρόπολης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «∆ιοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 (Κώδικας 
∆ήµων και Κοινοτήτων).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄), σχετικά µε τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

4. Του άρθρου 5 παρ. 8 του ν. 1894/1990 (ΦΕΚ 110 Α΄).
5. Την υπ’ αριθµ. 5236/8/26.1.2007 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.

∆.∆.Α. µε θέµα «Συγκρότηση ∆ιοικητικών Συµβουλίων 
Ιδρυµάτων, Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου και 
Συνδέσµων Ο.Τ.Α.».

6. Την υπ’ αριθµ. οικ.5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/Β΄/10.7.2007) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., σχετικά µε µεταβίβαση της αρ−
µοδιότητας για υπογραφή αποφάσεων, εγγράφων και 
λοιπών διοικητικών εγγράφων στον Προϊστάµενο ∆/
νσης Τοπ. Αυτ/σης & ∆ιοίκησης Ν. Καρδίτσας, καθώς 
και στους Προϊσταµένους Τµηµάτων.



25842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

7. Την υπ’ αριθµ. Β.5014/7.3.1991 (ΦΕΚ 227/Β΄/12.4.1991) 
απόφαση του Νοµάρχη Καρδίτσας, µε την οποία έγινε 
σύσταση στην τότε κοινότητα Μητρόπολης του νοµικού 
προσώπου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτι−
κού Σχολείου και Νηπιαγωγείων Μητρόπολης».

8. Την υπ’ αριθµ. 25/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου του ∆ήµου Μητρόπολης µε την οποία αποφα−
σίζεται η τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 10/1991 απόφασης 
του κοινοτικού Συµβουλίου Μητρόπολης, στις διατάξεις 
του άρθρου 240 του ν. 3463/2006 µόνο ως προς τις 
παραγράφους 1, 3 και 4 αυτής, αποφασίζουµε:

Τροποποιούµε την υπ’ αριθµ. Β.5014/7.3.1991 (ΦΕΚ 227/
Β΄/12.4.1991) απόφαση του Νοµάρχη Καρδίτσας, ως προς 
τις παραγράφους 1, 3 και 4 ως κάτωθι:

Α. Στην παρ.1 η επωνυµία από «Σχολική Επιτροπή ∆η−
µοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείων Μητρόπολης» στην 
Κοινότητα Μητρόπολης γίνεται «Σχολική Επιτροπή ∆ηµο−
τικού Σχολείου και Νηπιαγωγείων Τ.∆.. Μητρόπολης».

Β. Η παρ.3, αντικαθίσταται ως εξής:
«Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από εννεαµελές (9µε−

λές) ∆ιοικητικό Συµβούλιο τα µέλη του οποίου µαζί µε 
τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο σύµφωνα µε τις διατάξεις του 240 του ν. 
3463/2006 (∆.Κ.Κ.) αποτελούµενο από τους εξής:

α) Τον ∆ήµαρχο ή έναν (1) ∆ηµοτικό Σύµβουλο της 
πλειοψηφίας, στην περίπτωση που ο ∆ήµαρχος δεν 
επιθυµεί να συµµετάσχει στο ∆..Σ.

β) Τέσσερις (4) ∆ηµοτικούς Συµβούλους.
γ) Τον ∆ιευθυντή του ∆ηµοτικού Σχολείου.
δ) Τον ∆ιευθυντή του Α΄ Νηπιαγωγείου.
ε) Τον ∆ιευθυντή του Β΄ Νηπιαγωγείου.
στ) Έναν (1) εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και 

Κηδεµόνων του ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείων 
και αν δεν υπάρχει αντίστοιχος σύλλογος έναν γονέα 
µαθητή του ∆ηµοτικού.

∆ύο εκ των αιρετών µελών του ∆.Σ. της Σχολικής 
Επιτροπής ορίζονται από την µειοψηφία του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά τον ορισµό των µελών 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι−
πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Στην περίπτωση 
που µέλος έχει ορισθεί ο ∆ήµαρχος, αυτός αυτοδίκαια 
καθίσταται Πρόεδρος».

Γ. Η παρ. 4 αντικαθίσταται ως εξής:
«Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 

Σχολικής Επιτροπής ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και 
λήγει πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου. Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου µπορούν 
να αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για σοβαρό λόγο που 
ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους».

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Μητρόπολης, οικονοµικού έτους 2007.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθµ. Β. 5014/7.3.1991 (ΦΕΚ 
227/Β΄/12.4.1991) απόφαση του Νοµάρχη Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 23 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάµενος ∆ιεύθυνσης

NIK. ΛΑΪΟΠΟΥΛΟΣ

      Αριθµ. 9972 (7)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.∆.∆. µε την 

επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας Άθλη−
σης (∆.Ο.Ν.Α.) ∆ήµου Λέρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤIΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/30.5.1997)  

«∆ιοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
µιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις όµοιες του ν. 2081/1992, όπως τροποποιήθηκε 
µε το ν. 2469/1997.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2539/1997.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 240 − 244 του ν. 3463/2006 

(Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/8.6.2006).
5. Την υπ’ αριθµ. 41/2007 απόφαση του ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου του Ν.Π. «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας 
΄Αθλησης (∆.Ο.Ν.Α.) ∆ήµου Λέρου».

6. Την υπ’ αριθµ. 6870/1999 απόφαση της Περιφέρει−
ας Νοτίου Αιγαίου, που δηµοσιεύθηκε στο (Φ.Ε.Κ. 1780/
τ.Β΄/24.9.1999), σχετικά µε την σύσταση του Νοµικού 
Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου, στο ∆ήµο Λέρου µε την 
επωνυµία: «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας Αθλησης 
(∆.Ο.Ν.Α.) ∆ήµου Λέρου».

7. Την υπ’ αριθµ. 4699/Β/29.8.1997 (ΦΕΚ 891/τ. Β΄/9.10.1997) 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου «Περί µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής 
στους Προϊσταµένους ∆/νσεων και Τµηµάτων της Γενι−
κής ∆/νσης της Περιφέρειας στο Νοµό ∆ωδ/σου.

8. Την υπ’ αριθµ. 138/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Λέρου, αποφασίζουµε:

Εγκρίνουµε την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου του ∆ήµου 
Λέρου µε την επωνυµία: «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαί−
ας Άθλησης (∆.Ο.Ν.Α.) ∆ήµου Λέρου», που δηµοσιεύθηκε 
στο (Φ.Ε.Κ. 1780/τ.Β΄/24.9.1999), ως εξής:

Άρθρο 1

Συστήνει Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου στο 
∆ήµο Λέρου µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙ−
ΣΜΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΛΕΡΟΥ».

Άρθρο 2

Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η προαγωγή και 
ανάπτυξη της σωµατικής, πνευµατικής ηθικής και αισθη−
τικής αγωγής των κατοίκων και ιδιαίτερα των παιδιών 
και των νέων της περιφέρειας του ∆ήµου Λέρου.

Η επιστηµονική αντιµετώπιση και επίλυση των ειδικών 
προβληµάτων επικοινωνίας και σχέσεων των µελών των 
οικογενειών και ειδικότερα των σχέσεων γονέων − παι−
διών. Η δηµιουργική απασχόληση και ψυχαγωγία των 
παιδιών και των νέων στον ελεύθερο χρόνο τους, η εν−
θάρρυνση της ανώτατης συνεργασίας, αυτενέργειας και 
πρωτοβουλίας καθώς και η ενθάρρυνση της ενεργητικής 
συµµετοχής τους στα προβλήµατα και προγράµµατα 
του ∆ήµου που τους αφορούν.

Η ενηµέρωση της νεολαίας στις σύγχρονες µεθόδους 
επιστήµης και τεχνολογίας και η διάδοση του Πολιτι−
σµού και της Ιστορίας του τόπου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 25843

Η µελέτη των τρόπων και µέσων για την προσαρµογή 
των παιδιών και των νέων στο κοινωνικό σύνολο ως 
συνειδητοί και ενεργητικοί δηµοκρατικοί πολίτες.

Η δηµιουργία και λειτουργία αθλητικών κέντρων και 
γυµναστηρίων, χώρων αθλοπαιδιών και γυµναστικής 
έτσι που να καλύπτονται οι αυξηµένες ανάγκες για 
άθληση των συµπολιτών µας, ιδιαίτερα των νέων.

Η ανάπτυξη του µαζικού αθλητισµού για να καλυφθούν 
οι ανάγκες κατά ηλικία, ενδιαφέροντα κ.λ.π.

Η καλλιέργεια των σωµατικών και πνευµατικών ικανο−
τήτων, η καλλιέργεια φίλαθλου συναγωνιστικού πνεύµα−
τος µακριά από φανατισµούς, ανταγωνισµούς και κερ−
δοσκοπικούς στόχους και η κοινωνικοποίηση των συ−
µπολιτών µας.

Επίσης στην εκπροσώπηση του ∆ήµου Λέρου από 
αθλητές του οικείου ∆ήµου σε αγώνες εντός και εκτός 
έδρας ο ∆ΟΝΑ θα στηρίζει µε κάθε µέσο τις προσπά−
θειές τους.

Άρθρο 3

Ο Οργανισµός επιδιώκει την εξυπηρέτηση του σκο−
πού του µε τα εξής µέσα:

Α) Με την ίδρυση και λειτουργία κέντρων αθλητισµού, 
(γυµναστηρίων, γηπέδων, παιδικών χαρών, και άλλων 
κέντρων αναψυχής), µε την διοργάνωση αγώνων και 
τουρνουά Ποδοσφαίρου, Τένις, Βόλεϊ, Στίβου, Κωπηλα−
σίας και Κολύµβησης κ.α.

Επίσης µε τη µετακίνηση και συµµετοχή διαφόρων 
οµάδων του ∆ΟΝΑ σε αγώνες εκτός Λέρου για την 
ανταλλαγή απόψεων και ιδεών από άλλους ∆ήµους.

Ευρύτερος στόχος του θα είναι η δηµιουργική αξιο−
ποίηση του ελεύθερου χρόνου των νέων µε τη δηµιουρ−
γία βιβλιοθηκών κ.λ.π. τόσο στο κέντρο όσο και στις συ−
νοικίες για την ψυχαγωγία και απασχόληση των νέων 
στις ελεύθερες ώρες τους για την ανάπτυξη του εξω−
σχολικού αθλητισµού.

Β) Με την κατάρτιση και εκτέλεση µορφωτικών και 
πολιτιστικών εκδηλώσεων των νέων.

Γ) Με την ενθάρρυνση του πνεύµατος πρωτοβουλίας 
και αυτενέργειας των νέων στην εκπόνηση και εκτέλε−
ση προγραµµάτων αυτών, και

∆) Με την δηµιουργία κάθε µορφής δραστηριότητας 
που στοχεύει στην προώθηση των σκοπών του Οργα−
νισµού.

Άρθρο 4

Ο Οργανισµός Νεολαίας και Αθλησης του ∆ήµου Λέ−
ρου, διοικείται από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο, το οποίο 
αποτελείται από έντεκα (11) µέλη και ορίζονται από το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο, ως εξής:

Α. Τέσσερις (4) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι µε τους αναπλη−
ρωτές τους, από τους οποίους δυο (2) ορίζονται από τη 
µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

Β. Πέντε (5) δηµότες ή κάτοικοι µε τους αναπληρω−
τές τους, οι οποίοι είναι χρήστες των υπηρεσιών του 
νοµικού προσώπου και έχουν ανάλογη επαγγελµατική 
και κοινωνική δράση, που θα ορίζονται από το ∆ηµο−
τικό Συµβούλιο.

Γ. Ένα (1) εκπρόσωπο του Γυµναστικού Συλλόγου Νέων 
Λέρου, που θα ορίζεται από τη γενική συνέλευση του 
Συλλόγου.

∆. Ένα (1) εκπρόσωπο της µαθητικής κοινότητας του 
Λυκείου Λέρου, που θα ορίζεται από τη γενική τους 
συνέλευση.

Μετά των ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι−
πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Σε περίπτωση που µέλος έχει ορισθεί, από το δηµο−
τικό συµβούλιο, ο ∆ήµαρχος, αυτοδικαίως καθίσταται 
και Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Η θητεία των µελών του διοικητικού συµβουλίου του 
νοµικού προσώπου θα ορίζεται µε απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου και θα λήγει πάντοτε µε την εγκατά−
σταση του νέου διοικητικού συµβουλίου.

Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου µπορούν να αντι−
κατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και για σοβαρό 
λόγο που ανάγεται στην οµαλή άσκηση των καθηκό−
ντων τους.

Τον πρόεδρο του διοικητικού συµβουλίου σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύµατος, αναπληρώνει ο αντι−
πρόεδρος.

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο του ∆ιοι−
κητικού Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή κω−
λύεται από τον αντιπρόεδρο.

Άρθρο 5

Για την κατάρτιση και υλοποίηση του προγράµµατος 
δράσης του Οργανισµού, η επιτροπή που εκάστοτε θα 
ορίζεται από το ∆.Σ. θα προβαίνει σε εισηγήσεις, επε−
ξεργασία των θεµάτων και παροχή συµβουλών προς τη 
διοίκηση του οργανισµού.

Ειδικότερα η επιτροπή θα απαρτίζεται από εκπροσώ−
πους όλων των υπηρεσιών και φορέων της πόλης που 
κατά το αντικείµενο του προγράµµατος εµπλέκονται 
σε αυτό όπως πολιτιστικές οµάδες νέων, σύλλογοι λει−
τουργών εκπαίδευσης, σπουδαστικοί σύλλογοι, 15µελή 
συµβούλια Γυµνασίων και Λυκείων, αθλητικές οργανώ−
σεις, αθλητικά σωµατεία και σύλλογοι, εφορίες σταδί−
ων, γυµναστηρίων και αθλητικών κέντρων, Πανεπιστή−
µιο του Αιγαίου, Α.Σ.Τ.Ε.Ρ., Υπηρεσίες εκπαίδευσης και 
άθλησης κ.λ.π.

Επίσης για ειδικά θέµατα το ∆.Σ. µπορεί να ορίζει επι−
τροπές για τη µελέτη και επεξεργασία τους.

Άρθρο 6

Πόροι του Νοµικού Προσώπου είναι:

1. Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου Λέρου, 
που θα ανέρχεται στο ποσό των εβδοµήντα χιλιάδων 
(70.000) Ευρώ και την πρόβλεψη το ποσό αυτό να προ−
σαυξάνεται ανάλογα µα τις ανάγκες του Οργανισµού.

2. Τυχούσα επιχορήγηση του Κράτους.

3. Κάθε είδος εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κλη−
ροδοσίες.

4. Εισπράξεις από το αντίτιµο τυχόν παρεχοµένων 
πραγµάτων ή υπηρεσιών.

5. Πρόσοδοι από την περιουσία του.

Άρθρο 7

Οι διατάξεις του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων για 



25844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02017910609070008*

τη λειτουργία του διοικητικού συµβουλίου και την επο−

πτεία, τους πόρους και την οικονοµική διοίκηση των Νο−

µικών Προσώπων του ∆ήµου, εφαρµόζονται και σ’αυτό 

το Νοµικό Πρόσωπο.
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ή−
µου Λέρου οικονοµικού έτους 2007, ύψους εβδοµήντα 
χιλιάδων (70.000,00) Ευρώ και προβλέπεται η σχετική 
πίστωση στον Κ.Α. 00.6715.0004. Τα επόµενα οικονοµικά 

έτη, βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Λέρου, το 
ύψος του οποίου δεν µπορεί να προβλεφθεί.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 10 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας
Ο ∆ιευθυντής κ.α.α.

ΕΙΡΗΝΗ ΜΑΝΤΙΚΟΥ 


